
UCHWAŁA NR XXX/212/23 
RADY GMINY SIDRA 

z dnia 13 marca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Sidra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 1549, poz. 2797) w związku z § 1 Rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sidra powinien spełniać następujące wymagania: 
1) w zakresie wyposażenia technicznego: 

a) posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi, spełniającymi wymagania określone 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617) oraz spełniającymi wymagania 
techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. poz. 988, poz. 1002, poz. 1768, poz. 1783, poz. 2589), w tym posiadać aktualne 
badania techniczne i świadectwo dopuszczenia do ruchu; 

b) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny, trwały i widoczny, umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu 
kontaktowego przedsiębiorcy. 

2) w zakresie bazy transportowej: 
a) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową, na której będą 

garażowane pojazdy asenizacyjne; 
b) teren bazy powinien być ogrodzony, utwardzony i zabezpieczony przed dostępem osób trzecich 

oraz spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony środowiska, 
przepisów BHP i przepisów przeciwpożarowych; 

c) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów 
asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym: miejsce postojowe z punktem 
napraw dla pojazdów asenizacyjnych, miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych; 

d) w przypadku, gdy baza nie spełnia wymagań określonych w lit. c) przedsiębiorca zobowiązany jest 
zapewnić możliwość wykonywania napraw i zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych w miejscach do tego przeznaczonych. 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 
a) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych w sposób 

nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu, 
w tym zapewnienie warunków umożliwiających natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń 
powstających w miejscu odbioru nieczystości ciekłych oraz powodowanych przez pojazdy 
asenizacyjne; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C7DA8A5-8556-4215-ADED-E77CC3C9F3AE. Podpisany Strona 1



b) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinna się odbywać zgodnie z wymogami § 
10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań 
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

c) po zakończonej pracy pojazdy asenizacyjne winny być parkowane wyłącznie na terenie bazy 
transportowej; 

d) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia 
mieszkańców Gminy Sidra oraz zanieczyszczenia tras transportu; 

e) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych powinny być niezwłoczne uporządkowane i zdezynfekowane; 

f) odpady powstałe podczas wykonywania prac związanych z myciem, dezynfekcją, naprawą, 
konserwacją i remontami pojazdów asenizacyjnych wykonywanymi we własnym zakresie należy 
zagospodarować, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 699, poz. 1250, poz. 1726, poz. 2127, poz. 2722 oraz z 2023 r. poz. 295). 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości: 
a) przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sidra zobowiązany jest do pisemnego potwierdzenia 
gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną; 

b) podmiot prowadzący działalność zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi 
z podaniem daty wykonania usług, ilości wywiezionych nieczystości ciekłych oraz ceny. 

§ 2. Przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji wykonanych usług, w tym zawartych, 
rozwiązanych, wygasłych umów, dowodów wykonania usługi oraz dowodów przyjęcia nieczystości 
ciekłych przez stację zlewną. 

§ 3. Przedsiębiorca świadczący usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Sidra powinien prowadzić odpowiednią dokumentację objętą zezwoleniem, 
w szczególności zobowiązany jest do przekazywania Wójtowi Gminy Sidra sprawozdań zgodnie 
z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XX/116/17 Rady Gmina Sidra 
z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sidra (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2017 r., poz. 3276) 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sidra. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Bohdan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C7DA8A5-8556-4215-ADED-E77CC3C9F3AE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera f

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


